[bookmark: _GoBack]                                                      ATA Nº 013/2025
Aos dez dias do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco, reúne-se em caráter ordinário o Poder Legislativo de Áurea, com a presença dos seguintes Vereadores: Géssica Guareschi, Itamar Verus, Rodrigo Mustefaga, Leandro Anzilieiro, Lauro May, Pedro Skiba, Sandra Mostifaga, Eduardo Augusto Magayevski e o Vereador Presidente Adelar Kociseski que com a oração do pai nosso iniciou os trabalhos ordinários do dia. De princípio é apresentado a ata anterior, sendo aprovada por unanimidade. No espaço do executivo foi apresentado e aprovado por unanimidade os Projetos de lei nº 036, 038, 039, 040, 041/2025. No espaço do Legislativo foi apresentado o Requerimento de Informações nº 01/2025, que após manifestação do Vereador Eduardo, foi aprovado por unanimidade. Passamos a apresentar a Indicação nº 05/2025, que após manifestação dos Vereadores Rodrigo, Sandra e Adelar, o Projeto foi aprovado por unanimidade. Passamos a apresentar a Indicação nº 06/2025 que após manifestação do Vereador Eduardo foi aprovado por unanimidade. Passamos a presentar a Indicação nº 07/2025 que após manifestação do Vereador Leandro foi aprovado por unanimidade. Passamos a apresentar a Indicação nº 08 e 09/2025 que após manifestação da Vereadora Sandra foi aprovado por unanimidade. Também aprovado por unanimidade as Requisições de diárias nº 019 e 020/2025. No espaço do pequeno expediente se manifestaram sobre assuntos de seu interesses os Vereadores Lauro, Rodrigo, Eduardo e Adelar. Em seguida o Vereador Presidente Adelar agradeceu a presença dos Vereadores e demais presentes e deu por encerrado os trabalhos ordinários do dia. Para constar dou fé desta ata que vai assinada por mim e pelos demais Vereadores.